- 1 -

兰州理工大学 “不忘初心、牢记使命”
主题教育领导小组办公室文件

兰理工教办发〔2019〕1 号
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

关于印发《兰州理工大学“不忘初心、牢记

使命”主题教育领导小组办公室

工作机构及职责》的通知

各二级党组织：

根据《关于成立兰州理工大学“不忘初心、牢记使命”主题

教育领导小组的通知》（兰理工党发〔2019〕104 号）文件精神，

学校抽调专人组成相关工作组，并细化了工作职责，现予以下发，

请各工作组严格按照职责，认真组织落实，请各二级党组织严格

按照各工作组的要求抓好“不忘初心、牢记使命”主题教育的相

关工作。

- 2 -

兰州理工大学 “不忘初心、牢记使命”主题教育

领导小组办公室（代章）

2019 年 9 月 16 日

- 3 -

兰州理工大学“不忘初心、牢记使命”主题教

育领导小组办公室工作机构及职责

主题教育领导小组办公室：

主 任：丁虎生

常务副主任：王佰成

副 主 任：程兰华 马 霖 赵生吉 田 波

张军成 赵旭东 孙伟国 罗繁荣

综合协调组：

组 长：王佰成

副 组 长：程兰华

成 员：李大鹏 黎龙翔 路 通

主要职责：负责主题教育领导小组办公室日常工作；建立健

全各类工作制度，做好各组的衔接协调，负责筹备学校相关会议；

制定有关工作方案和意见，收集、汇总主题教育信息，负责领导

小组或办公室拟定的各类文件的核稿、登记、印发等；负责省委

巡回指导组在我校开展工作期间的组织保障、联络服务工作；负

责协调安排校领导班子成员主题教育专题讲座、调查研究等；负

责上级部门和相关单位来文的分类、登记、呈批、传阅和归档工

作等。

政策材料组：

组 长：罗繁荣

- 4 -

副 组 长：王 玲

成 员：仝 辉 王祎敏 赵 炜 朱毓杰

马雪琴 潘昱辰 王 兴 冯玉玺

主要职责：负责以领导小组及办公室名义上报、下发的各类

文件和综合材料的草拟、修改完善和审核把关；负责各类意见方

案的草拟；相关会议上领导讲话、发言等材料的起草、修改、审

核；各类汇报材料、经验材料、工作总结等的起草。

宣传组：

组 长：赵生吉

副 组 长：杨雅琼

成 员：朱莉萍 张 钦 刘文博 王雅琼

主要职责：负责校党委理论学习中心组开展主题教育学习研

讨的组织工作，负责编发主题教育工作进展和经验成效的《兰州

理工大学“不忘初心，牢记使命”主题教育简报》；按照省委主

题教育领导小组办公室宣传简报组要求报送材料；宣传中央精神、

决策和省委的安排部署，宣传主题教育进展情况和实际成效，挖

掘宣传典型经验和典型人物，开设主题教育主题网站、专版专栏；

负责进行经验成果交流，推广典型案例，主题教育氛围营造。

专项整治和作风督查组：

组 长：马 霖

副 组 长：刘佳姜 田 波

成 员：高国礼 杨世理 张克锋 张 帅

- 5 -

主要职责：贯彻落实中央和省委的专项整治任务，并结合学

校实际，认真梳理师生员工反映强烈的突出问题、长期得不到解

决的老问题、影响学校改革发展的新问题、以及工作中存在的各

种弱项和短板问题；全程检查跟踪各单位主题教育开展情况，重

点了解学习是否扎实认真、调研是否彻底详实、检视问题是否深

刻深入、整改落实是否取得实效。

督导组：

组 长：张军成

副 组 长：赵旭东 孙伟国

成 员：党渭平 陈晓亮 张 艳 鲜 浩 张正鹏

主要职能：负责制定学校十一个指导组工作方案，督促指导

组对全校各单位主题教育工作进行全覆盖，全过程指导；及时收

集各单位主题教育开展中各类基础性材料，全面掌握主题教育开

展情况，向主题教育领导小组办公室每周上报一次日常工作、专

项工作开展情况报告，每两周上报一次进展情况报告。

成立十一个指导组：

第一指导组：

组 长：芮执元

副 组 长：何卫平

成 员：李荣华 陶春莉 马少鹏

指导部门：机电学院党委、资产经营公司直属党支部

第二指导组：

- 6 -

组 长：俞树荣

副 组 长：孙伟国

成 员：张 飞 魏 虹 张正鹏

指导部门：石化学院党委、生命学院党委、温州泵阀研究院

直属党支部

第三指导组：

组 长：丁虎生

副 组 长：滕怀荣

成 员：王文霞 刘振宇 谢吉仁

指导部门：机关党委、材料学院党委、离退休党总支

第四指导组：

组 长：韦尧兵

副 组 长：曹 戈

成 员：韩国强 焦 娜 马郡珠

指导部门：继续教育学院党总支、新能源学院党总支、技术

工程学院党委

第五指导组：

组 长：李香枫

副 组 长：张军成

成 员：孔德瑞 杨志忠 鲜 浩

指导部门：电信学院党委、法学院党委

第六指导组：

- 7 -

组 长：王全进

副 组 长：党渭平

成 员：陈晓亮 张海霞 崔孝艳

指导部门：理学院党委、外语学院党委

第七指导组：

组 长：曹 洁

副 组 长：张 君

成 员：杨利玲 刘永军 巨文姝

指导部门：计通学院党委、图书馆党总支、附中党总支

第八指导组：

组 长：曾华辉

副 组 长：赵旭东

成 员：张 艳 马谡炳 杨廷乾

指导部门：经管学院党委、体育部党总支

第九指导组：

组 长：宋 琦

副 组 长：马凤英

成 员：白 杨 陈 冲 吕树鹏

指导部门：能动学院党委、后勤党总支、校医院直属党支部

第十指导组：

组 长：陈志华

副 组 长：王正民

- 8 -

成 员：武军莉 陈 李 陈育苗

指导部门：土木学院党委、国际教育学院直属党支部

第十一指导组：

组 长：王佰成

副 组 长：曾贤虎

成 员：郑 军 谢 颖 蓝雯琳

指导部门：马克思主义学院党委、设计学院党委、文学院直

属党支部

主要职责：参加所指导单位主题教育的重要会议和重要活动；

通过个别访谈、座谈交流、现场提问、随机抽查等方式，发现分

析主题教育开展中存在的突出问题，并督促解决；审定所指导单

位的民主生活会方案和主要负责人发言提纲，全程参加主题民主

生活会；及时收集所指导单位主题教育开展中各类基础性材料，

全面掌握所指导单位主题教育开展情况，向督导组每周上报一次

日常工作、专项工作开展情况报告，每两周上报一次进展情况报

告；从领导干部自身素质提升，解决问题成效，师生评价反映等

方面，客观评价所指导单位主题教育成效。

兰州理工大学办公室 2019 年 9 月 16 日印发